



## Ansökan om extra föreningsbidrag 2020 med anledning av Covid-19-pandemin

### Uppgifter om föreningen

**Föreningens namn**

Rinkeby Folkets Hus

**Föreningens organisationsnummer**

802011-8942

**Styrelsens kontaktperson gentemot förvaltningen**

**Namn** Fardosa Omar

**Telefonnummer** 0737802219

**Mailadress** fardosa@rinkebyfolketshus.se

**Föreningens kontaktuppgifter**

**Postadress** Skårbygränd 1

**Postnummer** 163 72

**Postort** Spånga

**Bankgiro- eller plusgironummer**

Plusgiro 348547-1.

**Antal medlemmar i föreningen**

56.

**Hur många av dessa bor i stadsdelsområdet?**

Ca 2/3 av våra medlemsföreningar bor i stadsdelsområdet.

### Uppgifter om den verksamhet/aktivitet för vilken bidraget söks

Beskriv utförligt den verksamhet eller aktivitet för vilken bidraget söks. I beskrivningen ska mål och syfte ingå. Det finns även möjlighet att bifoga beskrivningen separat om den överskrider 1500 tecken.

**SYFTE:**

Barnen i Rinkeby behöver under covid-19-tider ha tillgång till lek, läsning och pyssel precis som under vanliga omständigheter. När möjligheten att läsa och leka uteblir på grund av restriktionerna som införts, och när sociala tillfällen med andra barn avtar, får det långsiktiga konsekvenser för barnen i deras skolgång och i deras utveckling. Barnen som växer upp i Rinkeby riskerar i år en större utsatthet än tidigare, och att bli av med de värdefulla stunder med tillgång till böcker och pyssel som stimulerar dem i deras vardag.

Tillgången till böcker och uppmuntran till lek är en demokratisk rättighet, där vi som lokal aktör arbetar för att ge barnfamiljerna i området en chans att stärka sina barn i deras utveckling. Med Pysselakuten erbjuder vi en kombination av lek, pyssel och böcker som öppnar upp för nya sätt att stimulera till läsning och intresse för svenska språket. Familjerna som är ute med oss i Rinkebys parker tar med sig sin "goody bag" hem. I hemmet fortsätter läsningen och pysslet, vilket vi får återrapporterat genom kontakt med familjerna i våra sociala medier.

**MÅL:**

Vi startade initiativet Pysselakuten under våren då pandemin slog som hårdast, för att täcka pysselbehoven som finns bland barnfamiljer. Det blev ett sätt att förena människor som bor i området. Nu vill vi genomföra aktiviteterna igen, anpassade efter de behov som finns, och stärka gemenskapen i Rinkeby på de sätt som är möjliga under pandemin. I december månad kommer vi att fortsätta arbeta för att barnens läs- och lekutveckling blir understödd. Vi kommer även att arbeta för att föräldrar inkluderas i barnens utveckling, och för att fler möter familjer från andra bakgrunder.

**Beskriv målgruppen, max 1000 tecken.**

Vi vill med Pysselakuten nå familjer med barn i åldern 0-13 år. På grund av pandemin och de reserestriktioner som råder blir fler barnfamiljer i området kvar under jullovet än vanligt vid denna tid på året. Det innebär ett större hemmavarande, färre aktiviteter och mindre stimulans i vardagen. Det innebär också en större utmaning för barn från familjer där läsvanan inte är stor, och där resurserna för att stötta sina barn i fritidsaktiviteter fattas.

För att barnen i Rinkeby ska få sina behov mötta till följd av covid-19-restriktionerna, behövs en insats som stärker tillgången till en stimulerande, meningsfull och utvecklande fritid även under jullovet. Därför inkluderar vi även barnens föräldrar som en sekundär målgrupp, då det ligger i deras intresse att fortsätta uppmuntra till pyssel, lek och läsning, i hemmet såväl som i områdets parker och grönområden.

**Beskriv utförligt hur ni avser att nå målgruppen, max 1000 tecken.**

Med Pysselakuten kommer vi att ta oss ut till de olika parkerna i Rinkeby, och erbjuda pyssel och böcker till barnen för att uppmuntra till aktiviteter utomhus, och samtidigt behålla en social distansering. Vi samarbetar med föreningen Svenska med baby, som arbetar för att skapa möten mellan barnfamiljer från olika bakgrunder, med syftet att bryta segregationen och underlätta etableringen av utlandsfödda och nyanlända småbarnsfamiljer. Tillsammans har vi stor potential att nå målgruppen då det finns ett uttalat intresse för läs- och lekfrämjande insatser i området, och aktiviteten är ett efterlängtat tillägg i våra barn- och föräldraverksamheter.

Vi använder våra digitala kanaler för kommunikation av projektet. Huset besöks under vanliga omständigheter av barnfamiljer både dagtid och kvällstid, som deltar i aktiviteter som läxhjälp, programmering, pyssel och konstnärlig verksamhet. De informeras om tid och plats för pysselutdelningen via sms, telefon och mailkontakt, med viss begränsning för att den sociala distanseringen ska upprätthållas.

**Mellan vilka datum planeras verksamheten pågå?**

**Start** 2020-12-12

**Slut** 2020-12-22

### **Var ska verksamheten äga rum?**

Framförallt Parkleken Rinkeby, men också andra parker och grönområden omkring Rinkeby.

### **Beskriv utförligt det mervärde verksamheten bedöms tillföra. Det finns även möjlighet att bifoga beskrivningen separat om den överskrider 1500 tecken.**

Alla våra verksamheter har en grundmålsättning att bidra till brobyggande och att i samverkan med stadsdelsförvaltningen nå fler invånare i deras behov. Vi hjälper de boende i området att öka sitt sociala kapital, som över tid skapar en grund till att nya dörrar öppnas. Det gäller inte minst för målgruppen barn och barnfamiljer, som vi arbetar med för att tillsammans utforma trygga rum, och skapa en större delaktighet i området, starkare relationer till varandra och till de kommunala verksamheterna.

För att barn ska intressera sig och utvecklas inom till exempel läsning behövs stöd och nya tillvägagångssätt, där läsning, lek och pyssel kombineras och blir en del av den lärande processen. Föräldrarna behöver involveras i läs och lek och förstå vad som krävs för att barnen ska utvecklas, och hur varaktiga rutiner i sådana fritidsaktiviteter skapas.

Insatsen blir en fortsättning av de läsfrämjande projekt som bedrivits av huset under en tid, och en utveckling av ett verksamhetsområde som vi prioriterar och kommer att fortsätta bedriva starkt i nästa år.

## **Ekonomiska uppgifter**

### **Vilka kostnader ska bidraget täcka? Max 1000 tecken. Det finns även möjlighet att bifoga separat om den överskrider 1500 tecken.**

För att kunna genomföra verksamheten på nytt har vi behov av stöd för att täcka kostnader för pysselmaterial såsom pennor, leksaker och böcker.

Totalt beräknar vi fylla 150 pysselpåsar, som vardera har ett värde av 200 kronor. Vi söker stöd för den totala kostnaden för detta som blir 30 000 kronor.

Den egna insatsen består främst av administrativa kostnader, och beräknas bli 5000 kronor. I beloppet ingår utgifter för inköp av papper, kopiatoranvändning, samt formgivning av pysselmaterial.

### **Planeras andra intäkter vid verksamhetens genomförande?**

- Nej  
 Ja

Om ja, beskriv kortfattat vilka dessa intäkter är. Max 250 tecken.



Har

bidrag för verksamheten sökts från annan instans?

Nej

Ja

Om ja, ange från vilken instans, för vad bidraget avser samt vilket belopp som har sökts.

Max 150 tecken.

---

## Underskrift

Härmed intygas att uppgifter lämnade i samband med ansökan om bidrag till föreningar är sanna:

Spånga  
11 December  
2020

Fardosa Omar

Underskrift ordförande/firmatecknare

Namnförtydligande

Ort och datum

Ifylld blankett mailas till [rinkeby-kista@stockholm.se](mailto:rinkeby-kista@stockholm.se) tillsammans med:

verksamhetsplan och budget för 2020

verksamhetsberättelse

årsbokslut

revisionsberättelse för senaste verksamhetsåret

stadgar

senaste årsmötesprotokoll

beslut om behörig firmatecknare

eventuella tillägg eller utförligare beskrivningar som inte ryms i denna blankett

Du kan även skicka ansökan med posten till

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning  
Bidrag till föreningar  
Box 7049  
164 07 Kista